[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2014                                              г. Норильск                                                      № 34
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 22.02.2013 № 62
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с функционированием групп кратковременного пребывания общеразвивающей направленности для детей дошкольного возраста в муниципальных общеобразовательных учреждениях, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о группах кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста, не посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения, подведомственные Управлению общего
и дошкольного образования Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 22.02.2013 № 62 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.11 Положения изложить в следующей редакции:

«3.11. Количество детей в ГКП определяется исходя из расчета площади помещения в соответствии с п. 1.9 СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 (далее - СанПиН 2.4.1.3049-13).».
1.2. В пункте 5.2 Положения цифры «2.4.1.2660-10» заменить цифрами «2.4.1.3049-13».

1.3. Пункт 5.3 Положения изложить в следующей редакции:

«5.3. Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности рассчитывается в соответствии с требованиями п. 11.10 СанПиН 2.4.1.3049-13.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.07.2013.
Исполняющий полномочия
Руководителя Администрации города Норильска

             А.П. Митленко